



ประกาศเทศบาลตำบลท่าจี่ว
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

.....

ตามที่สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐปฏิบัติถูกต้องเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง เทศบาลตำบลท่าจี่ว จึงได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลางจ้างหมาโครงการขุดลอกคูระบายน้ำริมถนนสายนครศรีธรรมราช - นบพิตำ (ทางหลวงหมายเลข ๔๑๐๖) ช่วงถนนบ้านตาล - ราชภัฏนครศรีธรรมราช หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าจี่ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐

ชินกร นาคนาศักดิ์
(นายชินกร นาคนาศักดิ์)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าจี่ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดลอกคูระบายน้ำริมถนนสายนครศรีธรรมราช - นบพิตำ (ทางหลวงหมายเลข ๔๑๐๖)
ช่วงถนน บ้านตาล-ราชภัฏนครศรีธรรมราช หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าจี้
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าจี้
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๑๕,๒๐๐.-บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการขุดลอกคูระบายน้ำริมถนนสายนครศรีธรรมราช - นบพิตำ (ทางหลวงหมายเลข ๔๑๐๖) ช่วงถนน บ้านตาล-ราชภัฏนครศรีธรรมราช หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าจี้ ทำการขุดลอกคูระบายน้ำริมถนน ช่วงที่ ๑ ริมถนนบ้านตาล - ราชภัฏนครศรีธรรมราช ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า ๑,๖๕๙.๐๐ เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๔,๐๖๓.๔๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมทำการขนทิ้ง ช่วงที่ ๒ ขุดลอกคูระบายน้ำริมถนนตั้งแต่บ้านเลขที่ ๔/๑๗ - สะพานห้วยเปี้ยะ ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า ๖๐๕.๐๐ เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๑,๕๔๕.๕๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมทำการขนทิ้ง ตามแบบเทศบาลตำบลท่าจี้กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๐
เป็นเงิน ๔๑๐,๑๐๐.-บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 ๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายคณิศร แก้วขวัญ
 ๒. นายชำเลื่อง เที้ยวแสง
 ๓. นายพูลผล เที้ยวแสง
 ๔. นายนลธวัช พลดี
 ๕. นายบัณฑิต บติกาญจน์



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลท่าจี้

ที่ นศ๕๕๓๐๓/๑๖๗

วันที่

๓ มี.ย. 2560

เรื่อง ขอความเห็นชอบการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลท่าจี้

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ ๑๐๓/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๐ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการขุดลอกคูระบายน้ำริมถนนสายนครศรีธรรมราช-นบพิตำ (ทางหลวงหมายเลข 4016) ช่วงถนนบ้านตาล-ราชภัฏนครศรีธรรมราช หมู่ที่ 6 ตำบลท่าจี้ ทำการขุดลอกคูระบายน้ำริมถนน ช่วงที่ 1 ริมถนนบ้านตาล-ราชภัฏนครศรีธรรมราช ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า 1,659.00 เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 4,063.40 ลูกบาศก์เมตร พร้อมทำการขนทิ้ง ช่วงที่ 2 ขุดลอกคูระบายน้ำริมถนนตั้งแต่บ้านเลขที่ 4/17 -สะพานห้วยเปี้ย ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า 605.00 เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 1,545.50 ลูกบาศก์เมตร พร้อมทำการขนทิ้ง ตามแบบเทศบาลตำบลท่าจี้กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย งบประมาณที่ตั้งไว้ ๔๑๕,๒๐๐ บาท

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ประชุมและมีมติเห็นชอบราคาค่าโครงการขุดลอกคูระบายน้ำริมถนนสายนครศรีธรรมราช-นบพิตำ (ทางหลวงหมายเลข 4016) ช่วงถนนบ้านตาล-ราชภัฏนครศรีธรรมราช หมู่ที่ 6 ตำบลท่าจี้ และให้ยึดถือ ประมาณราคา นี้เป็น ราคากลาง คือ ๔๑๐,๑๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายคณินเดช แก้วขวัญ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายชำเลียง เที้ยวแสวง)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายพูลผล เที้ยวแสวง)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายนลธิ์ชัย พลดี)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายบัณฑิต บดิกกาญจน์)

กรรมการ

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลท่าจี้

เห็นชอบ ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(นายชินกร นาคนาคักดี)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าจี้

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภท	งานชลประทาน
รายละเอียดโครงการ	โครงการขุดลอกคูระบายน้ำริมถนนสายนครศรีธรรมราช-นบพิตำ (ทางหลวงหมายเลข 4016) ช่วงถนนสายบ้านตาล-ราชภัฏนครศรีธรรมราช ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า 1,659.00 เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 4,0631.40 ลบ.ม.พร้อมทำการขนทิ้งช่วงที่ 2 ขุดลอกคูระบายน้ำริมถนนตั้งแต่ บ้านเลขที่ 4/17 - สะพานห้วยเปี้ย ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า 605.00 เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 1,545.50 ลบ.ม พร้อมทำการขนทิ้ง ตามแบบเทศบาลตำบลท่าม่วงกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 6 ตำบลท่าม่วง อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง 0
ตามแบบ	เทศบาลตำบลท่าม่วง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 3 เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน				ราคาน้ำมัน
	-โครงการขุดลอกคูระบายน้ำริมถนน	298,211.39	1.3752	410,100.30	26.00-26.99
	-ป้ายโครงการ	1 ป้าย			
เงื่อนไข	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			410,100.30	
	คิดเป็นราคาก่อสร้าง			410,100.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน			

หมายเหตุ วัสดุก่อสร้างใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราช ประจำเดือน กุมภาพันธ์ ปี 2560

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ฉบับปรับปรุง พฤศจิกายน 2559 ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ว่านที่สศท กค 0405.3/283

ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560 ในส่วนของราคาที่ไม่มีราคาพาณิชย์จังหวัด ใช้สิบลบจากฐานคำนวณพื้นที่ใกล้เคียง

ราคาวัสดุดินลูกรัง สิบราคาจากบ่อดินในพื้นที่จำนวน 3 บ่อ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ

ให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ผู้ประมาณราคา..... นายช่างโยธา

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายคตินทร์ บติกาอุจน์)

(นายคณิศร เก้วขวัญ)

ตรวจสอบ..... วิศวกรโยธา

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายพูลผล เที้ยวแสง)

(นายชัชเลียง เที้ยวแสง)

พิจารณา..... ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายชัชเลียง เที้ยวแสง)

(นายพูลผล เที้ยวแสง)

เห็นชอบ..... ปลัด ทด.ท่าม่วง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายคณิศร เก้วขวัญ)

(นายสนธิวิทย์ พลดี)

อนุมัติ..... นายกเทศมนตรีตำบลท่าม่วง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายชินกร นาคาศักดิ์)

(นายคตินทร์ บติกาอุจน์)

เทศบาลตำบลท่าม่วง

รายการประมาณการ โครงการขุดลอกคูระบายน้ำริมถนนสายนครศรีธรรมราช-บบพิตร (ทางหลวง 4016)

ช่วงถนน สายบ้านศาล-ราษฎร์นครศรีธรรมราช ช่วงที่ 1 สายบ้านศาล-ราษฎร์นครศรีธรรมราช ริมถนนระยะทางยาวในอีกกว่า 1,659.00 เมตร ปริมาณดินขุด

ไม่น้อยกว่า 4,063.40 ลบ.ม. พร้อมทำการขบทิ้ง ช่วงที่ 2 ขุดลอกคูระบายน้ำริมถนนตั้งแต่ บ้านเลขที่ 4/17-สะพานหัวขี้เป็ด ระยะทางยาวในอีกกว่า 605.00 เมตร

ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 1,545.50 ลบ.ม.พร้อมทำการขบทิ้ง ตามแบบเทศบาลตำบลท่าม่วงกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลท่าม่วง อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าม่วง ประมาณการโดย นายบัณฑิตบุรี บติกาญงน์ เมื่อวันที่ 3 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ปริมาณดินขุด	5,608.64	ลบ.ม.		-	25.37	142,291.20	142,291.20	ราคาบ้าน 25,00-25,999
2	งานขบขี้ดินขุด	5,608.64	ลบ.ม.			27.80	155,920.19	155,920.19	ราคาทาง 5 กม.
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								298,211.39	